ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

Số:   187  /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Quảng Ngãi, ngày  26 tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Quyết toán vốn đầu tư công ngân sách nhà nước năm 2023

Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh, ngân sách thành phố và ngân sách xã, phường.

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy

định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công; Thông

tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính quy định về hệ thống

mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán;

Căn cứ Quyết định số 173/QĐ-UBND ngày 28/02/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc quy định thời hạn gửi báo cáo quyết toán vốn đầu tư công

theo năm ngân sách từ nguồn vốn ngân sách nhà nước; trình tự lập, gửi, xét

duyệt, thẩm định và thông báo kết quả thẩm định quyết toán vốn đầu tư công

thuộc ngân sách cấp xã quản lý trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Thực hiện Công văn số 894/STC-TCĐT ngày 20/3/2024 của Sở Tài chính

Quảng Ngãi về việc đôn đốc gửi báo cáo quyết toán vốn đầu tư công niên độ

2023;

Trên cơ sở số liệu quyết toán vốn đầu tư công đã xác nhận với Kho bạc Nhà

nước năm 2023, UBND thành phố tổng hợp báo cáo số liệu quyết toán vốn đầu

tư công niên độ ngân sách năm 2023 từ nguồn vốn ngân sách tỉnh, ngân sách

thành phố và ngân sách xã, phường, với các nội dung chính như sau:

I. Quyết toán vốn đầu tư công ngân sách Tỉnh:

1/ Số liệu quyết toán:

a. Tổng kế hoạch vốn đầu tư năm 2023: 6.400.000.000 đồng.

b. Tổng số quyết toán trong năm 2023: 9.611.929.091. Trong đó:

- Vốn ngân sách tỉnh cấp năm 2023: 2.143.535.000 đồng.

- Thu hồi các khoản tạm ứng năm trước:  7.648.394.091 đồng.

 c. Số vốn tạm ứng theo chế độ đã nộp điều chỉnh giảm vào ngân sách là:

 194.202.123 đồng.

d. Lũy kế số vốn tạm ứng theo chế độ chưa thu hồi đến hết năm 2023:

 61.434.342.783 đồng.

e. Số vốn còn lại chưa giải ngân hủy bỏ:  3.169.157.800 đồng.

(Chi tiết tại phụ lục có xác nhận nguồn NS tỉnh của Kho bạc nhà nước đính kèm)

2

2/ Thuyết minh:

a. Về số liệu quyết toán:

- Số chưa giải ngân so với kế hoạch vốn bố trí là: 3.169.157.800 đồng.

Nguyên nhân:

+ Dự án Khu đô thị mới phục vụ tái định cư khu II Đê bao

(2.963.950.800 đồng): vướng bồi thường giải phóng mặt bằng.

+ Dự án Công viên Thiên Bút (204.303.000 đồng): chưa có khối lượng

để lên chứng từ thanh toán.

+ Khu hành chính tập trung TP Quảng Ngãi (904.000 đồng): dư vốn so

với khối lượng thực tế lên chứng từ thanh toán.

b. Tình hình thực hiện vốn kế hoạch ứng trước:

   - Vốn ứng trước chưa thu hồi từ những năm trước chuyển sang năm

2023 là: 318.200 đồng, năm 2023 đã bố trí và thực hiện hoàn ứng 318.200 đồng.

(Chi tiết tại phụ biểu vốn ứng trước đính kèm)

II. Quyết toán vốn đầu tư công ngân sách thành phố:

1. Tổng kế hoạch vốn đầu tư năm 2023:  502.147.213.000 đồng.

Trong đó:

- KHV giao năm 2023:  490.721.000.000 đồng.

- KHV năm 2022 kéo dài thanh toán trong năm 2023:  11.426.213.000 đồng.

2. Tổng số quyết toán trong năm 2023:  245.803.182.045 đồng.

   Trong đó:

- Tổng số thanh toán KLHT trong KHV giao đầu năm 2023:     205.776.875.236 đồng.

- Tổng số thanh toán KLHT trong KHV năm 2022 kéo dài:  9.319.201.100 đồng.

- Tổng số vốn tạm ứng đã thu hồi trong niên độ 2023:  30.707.105.709 đồng.

3. Số vốn tạm ứng theo chế độ chưa thu hồi đã nộp điều chỉnh giảm vào

ngân sách là:  11.579.716.543 đồng.

4. Lũy kế số vốn tạm ứng theo chế độ chưa thu hồi đến hết năm 2023:

  105.072.005.528 đồng.

5. Vốn kế hoạch được phép kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân sang

năm sau năm quyết toán: 69.263.240.000 đồng.

(Chi tiết tại phụ lục báo cáo quyết toán ngân sách thành phố có xác

nhận của Kho bạc nhà nước đính kèm)

III. Ngân sách xã , phường:

1. Tổng kế hoạch vốn đầu tư năm 2023:  12.607.803.190 đồng.

2. Tổng số quyết toán trong năm 2023:  11.302.231.652 đồng.

3

(Chi tiết tại phụ lục báo cáo quyết toán ngân sách xã, phường có xác nhận

của Kho bạc nhà nước đính kèm)

UBND thành phố báo cáo Sở Tài chính xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (B/c);

- Các Sở: TC, KH&ĐT;

- CT, các PCT UBND TP;

- Phòng TC-KH TP,

- VPTP: C,PVP, CV(XD);

- Kho bạc nhà nước;

- Lưu VT, TCKH.

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

		2024-05-02T15:44:15+0700

		2024-05-02T15:48:21+0700